

Бухгалтерский баланс
на 31 декабря 2024 г.

Форма по ОКУД
Дата (число, месяц, год)

Коды		
0710001		
31	12	2024
07516468		
7726019325		
72.19		
12267	16	
384		

Организация Акционерное общество "Научно - исследовательский центр
электронной вычислительной техники"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности Научные исследования и разработки в области естественных и
технических наук прочие

Организационно-правовая форма / форма собственности
Публичные акционерные общества / Частная собственность

Единица измерения: в тыс. рублей

Местонахождение (адрес)
117587, Москва г, вн.тер.г. муниципальный округ Чертаново Северное, ш Варшавское, д.125, стр.1,
помещ.1Н

по ОКПО
ИНН
по
ОКВЭД 2
по ОКОПФ / ОКФС
по ОКЕИ

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ☒ ДА ☐ НЕТ

Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора
Общество с ограниченной ответственностью "ИНТЕРКОМ-АУДИТ"

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/индивидуального аудитора

Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/индивидуального аудитора

ИНН
ОГРН/
ОГРНИП

7729744770
1137746561787

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2024 г.	На 31 декабря 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
4.1	Нематериальные активы	1110	875 811	67 719	61 811
	в том числе:				
	НМА		58 689	67 719	61 811
	Выполнение научно-исследовательских опытно-конструкторских и технологических работ		805 565	-	-
	Результаты НИОКР		11 557	-	-
4.2	Результаты исследований и разработок	1120	-	837 271	730 819
	в том числе:				
			-	824 419	730 819
			-	12 853	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
4.3	Основные средства	1150	3 067 422	2 711 312	637 776
	в том числе:				
	основные средства организации		2 872 960	1 194 089	453 742
	строительство объектов основных средств		22 499	856 512	45 402
	право пользования активом		171 963	179 549	138 631
	авансы под приобретение внеоборотных активов		-	481 162	-
4.3	Доходные вложения в материальные ценности	1160	36 269	37 893	39 527
	в том числе:				
	инвестиционная недвижимость		36 269	37 893	39 527
4.4	Финансовые вложения	1170	428 990	413 990	393 990
	в том числе:				
	вклад в УК		393 990	393 990	393 990
	вклад в имущество		35 000	20 000	-
4.19	Отложенные налоговые активы	1180	74 398	20 406	18 131
4.5	Прочие внеоборотные активы	1190	-	192	105
	в том числе:				
	расходы будущих периодов		-	192	105

	Итого по разделу I	1100	4 482 891	4 088 784	1 882 159
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
4.6	Запасы	1210	746 670	872 066	574 117
	в том числе:				
	сырье и материалы		536 674	649 930	320 737
	затраты в незавершенном производстве		209 996	222 052	226 629
	расходы будущих периодов		-	84	675
	товары на складах		-	-	26 076
			-	-	-
4.7	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	9 713	174 300	20 934
	в том числе:				
	НДС при исполнении обязательств налогового агента		-	1 466	14 633
	НДС по приобретенным ценностям		9 713	172 834	6 301
4.8	Дебиторская задолженность	1230	915 996	1 265 477	1 266 011
	в том числе:				
	расчеты с покупателями и заказчиками		509 426	363 450	745 736
	расчеты с поставщиками и подрядчиками		347 231	835 825	487 546
	расчеты с прочими дебиторами		58 293	63 480	31 913
	расчеты по налогам и сборам		254	1 383	641
	прочие расчеты с персоналом		792	1 339	175
4.4	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	-	49 000	35 000
	в том числе:				
	займы предоставленные		-	-	-
4.9	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	227 386	562 585	173 201
	в том числе:				
	расчетные счета		25 585	472 934	5 475
	отдельные счета ГОЗ		161 607	89 369	153 555
	касса		194	259	172
	денежные эквиваленты (депозитные счета)		39 900	-	14 000
	прочие счета		100	23	-
	Прочие оборотные активы	1260	-	-	-
	Итого по разделу II	1200	1 899 765	2 923 428	2 069 264
	БАЛАНС	1600	6 382 656	7 012 211	3 951 422

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2024 г.	На 31 декабря 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	409	409	409
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	20	20	20
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	1 541 639	1 103 707	903 426
	Итого по разделу III	1300	1 542 069	1 104 137	903 856
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
4.11	Заемные средства	1410	133 783	215 517	-
	в том числе:				
	кредитная линия		133 783	215 517	-
4.19	Отложенные налоговые обязательства	1420	59 395	32 687	32 021
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
4.15	Прочие обязательства	1450	2 566 829	188 044	142 649
	в том числе:				
	Доходы будущих периодов - использование средств целевого назначения (Субсидии)		2 379 425	-	-
	Обязательства по аренде		181 582	188 044	142 649
	Безвозмездные поступления		5 822	-	-
	Итого по разделу IV	1400	2 760 008	436 248	174 670
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
4.11	Заемные средства	1510	56 282	154 013	41 494
	в том числе:				
	кредитная линия		52 500	150 000	41 049
	проценты		3 782	4 013	445
4.12	Кредиторская задолженность	1520	1 316 786	2 203 532	2 141 815
	в том числе:				
	расчеты с поставщиками и подрядчиками		493 897	676 165	996 124
	расчеты с покупателями и заказчиками		647 726	1 334 015	883 573
	расчеты с прочими кредиторами		21 582	36 447	59 549
	расчеты по налогам		99 366	120 068	130 177
	расчеты по социальному страхованию и обеспечению		6 226	6 834	55 711
	расчеты с персоналом по оплате труда		35 058	24 143	10 549
	расчеты по дивидендам и пр.		12 433	5 554	6 040
	прочие расчеты с персоналом		498	306	92
4.14	Доходы будущих периодов	1530	653 458	2 982 047	617 649
	в том числе:				
	Средства целевого назначения (Субсидии)		652 780	2 974 868	609 792
	Безвозмездные поступления		678	7 178	7 857
4.13	Оценочные обязательства	1540	50 599	132 235	71 939
4.15	Прочие обязательства	1550	3 454	-	-
	в том числе:				
	Обязательства по аренде		3 454	-	-
	Итого по разделу V	1500	2 080 579	5 471 826	2 872 897
	БАЛАНС	1700	6 382 656	7 012 211	3 951 422

Руководитель

(подпись)

Дзейтов Руслан Муссаевич

(расшифровка подписи)

13 января 2025 г.

Отчет о финансовых результатах

за Январь - Декабрь 2024 г.

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

Акционерное общество "Научно-исследовательский центр

Организация электронной вычислительной техники"

по ОКПО

Идентификационный номер налогоплательщика

ИНН

Вид экономической деятельности Научные исследования и разработки в области естественных и технических наук прочие

Организационно-правовая форма / форма собственности

Акционерное общество / Частная собственность

по ОКОПФ / ОКФС

Единица измерения: в тыс. рублей

по ОКЕИ

Коды		
0710002		
31	12	2024
07516468		
7726019325		
72.19		
12247	16	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2024 г	За Январь - Декабрь 2023 г
4.17	Выручка, в том числе	2110	4 424 966	2 632 548
	заказные разработки (НИОКР)		14 954	66 504
	производство средств ВТ		2 501 018	1 459 471
	ремонт и техническое сопровождение средств ВТ		2 343	1 271
	аренда		405 554	384 447
	коммунальные услуги		399 219	365 934
	прочие работы и услуги		73 957	69 974
	реализация товаров		1 027 923	284 949
4.17	Себестоимость продаж, в том числе	2120	(3 498 035)	(1 927 188)
	заказные разработки (НИОКР)		(33 613)	(83 234)
	производство средств ВТ		(1 788 315)	(1 086 053)
	ремонт и техническое сопровождение средств ВТ		(2 364)	(1 077)
	аренда		(54 986)	(106 503)
	коммунальные платежи		(429 301)	(344 760)
	прочие работы и услуги		(36 808)	(25 972)
	реализация товаров		(1 010 616)	(281 999)
	резервы под обесценение		(142 032)	(-2 411)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	926 931	705 360
	Коммерческие расходы	2210	(44 142)	(24 896)
	Управленческие расходы	2220	(526 582)	(314 544)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	356 207	365 920
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	34 520	6 248
	Проценты к уплате	2330	(24 422)	(26 077)
4.18	Прочие доходы	2340	556 978	400 364
	в том числе:			
	восстановление резерва по судебным разбирательствам		140 858	39 883
	перерасчет налога на имущество		31 149	-
	восстановление резерва по сомнительным долгам		14 975	42 900
	восстановление резерва под выплату вознаграждения		7 257	-
	доходы по аннулированным (закрытым) производственным заказам		5 578	-
	доходы (расходы) возмещаемые за счет средств целевого финанс-ия (Субсидия)		309 788	175 182
	доходы от реализации не относящаяся к обычным видам деятельности		1 053	7 212
	доходы от реализации прочего имущества		638	378
	доходы от сдачи имущества в аренду		5 227	4 316
	корректировка реализации по согласованию с Заказчиком		4 299	7 666

	курсовые разницы		29 552	120 524
	прочие доходы		1 532	861
	списание кредиторской задолженности		3 934	1 085
	штрафы, пени, неустойки по хозяйственным договорам		1 138	357
4.18	Прочие расходы	2350	(476 844)	(478 311)
	в том числе:			
	курсовые разницы		(23 604)	(79 812)
	банковские услуги		(3 206)	(3 123)
	доходы (расходы) возмещаемые за счет средств целевого финанс-ия (Субсидия)		(2 921)	(140 976)
	корректировка реализации по согласованию с Заказчиком		(2 035)	(4 756)
	расходы акционера		(1 470)	(1 622)
	излишки и недостачи по итогам инвентаризации ВНА		(54 812)	(-)
	излишки и недостачи по итогам инвентаризации		(9 742)	(5 583)
	расходы прошлых периодов, признанные в отчетном году		(21 474)	(-)
	расходы на подготовку и освоение новых видов продукции, НИР		(10 613)	(-)
	расходы от реализации не относящаяся к обычным видам деятельности		(-)	(6 197)
	расходы от реализации прочего имущества		(-)	(-)
	резерв на предстоящую оплату отпусков		(2 107)	(2 681)
	резерв по судебным разбирательствам		(62 502)	(98 669)
	резерв по сомнительным долгам		(147 046)	(80 941)
	резерв по обесценению финансовых вложений		(49 000)	(-)
	расходы по аннулированным производственным заказам		(5 860)	(15 695)
	пени, штрафы по налогам и сборам		(589)	(8 577)
	реализация (ликвидация) основных средств		(465)	(399)
	прочие расходы социального характера		(5 383)	(2 552)
	прочие расходы		(12 212)	(3 964)
	списание дебиторской задолженности		(1 051)	(1 623)
	списание НДС, не принимаемого к вычету		(3 746)	(14 396)
	судебные расходы и арбитражные сборы		(56 221)	(1 435)
	штрафы, пени, неустойки по хозяйственным договорам		(785)	(5 310)
4.19	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	446 439	(268 144)
4.19	Налог на прибыль	2410	8 631	(46 996)
	в том числе:			
	текущий налог на прибыль	2411	(18 653)	(57 723)
	отложенный налог на прибыль	2412	27 284	10 727
	Прочее	2460		
	в том числе:			
	Чистая прибыль (убыток)	2400	455 070	221 148

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2024 г.	За Январь - Декабрь 2023 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	455 070	221 148
	СПРАВОЧНО			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	1	1
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель

(подпись)

Дзейтов Руслан Муссаевич

(расшифровка подписи)

13 января 2025 г.



Отчет об изменениях капитала
за Январь - Декабрь 2024 г.

Организация	Акционерное общество "Научно - исследовательский центр электронной вычислительной техники"	по ОКПО	07516468
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	7726019325
Вид экономической деятельности	Научные исследования и разработки в области естественных и технических наук прочие	по ОКВЭД 2	72.19
Организационно-правовая форма / форма собственности	Публичные акционерные общества / Частная собственность	по ОКОПФ / ОКФС	12267 16
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКЕИ	384

1. Движение капитала

Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
Величина капитала на 31 декабря 2022 г.	3100	409	-	-	20	903 426	903 855
За 2023 г.							
Увеличение капитала - всего:	3210	-	-	-	-	223 348	223 348
в том числе:							
чистая прибыль	3211	X	X	X	X	221 148	221 148
переоценка имущества	3212	X	X	-	X	-	-
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3213	X	X	-	X	2 200	2 200
дополнительный выпуск акций	3214	-	-	-	X	X	-
увеличение номинальной стоимости акций	3215	-	-	-	X	-	X
реорганизация юридического лица	3216	-	-	-	-	-	-

Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
Уменьшение капитала - всего:	3220	-	-	-	-	(23 067)	(23 067)
в том числе:							
убыток	3221	X	X	X	X	-	-
переоценка имущества	3222	X	X	-	X	-	-
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3223	X	X	-	X	(9 118)	(9 118)
уменьшение номинальной стоимости акций	3224	-	-	-	X	-	-
уменьшение количества акций	3225	-	-	-	X	-	-
реорганизация юридического лица	3226	-	-	-	-	-	-
дивиденды	3227	X	X	X	X	(13 949)	(13 949)
Изменение добавочного капитала	3230	X	X	-	-	-	X
Изменение резервного капитала	3240	X	X	X	-	-	X
Величина капитала на 31 декабря 2023 г.	3200	409	-	-	20	1 103 707	1 104 136
<u>За 2024 г.</u>							
Увеличение капитала - всего:	3310	-	-	-	-	504 276	504 276
в том числе:							
чистая прибыль	3311	X	X	X	X	455 070	455 070
переоценка имущества	3312	X	X	-	X	-	-
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3313	X	X	-	X	49 206	49 206
дополнительный выпуск акций	3314	-	-	-	X	X	-
увеличение номинальной стоимости акций	3315	-	-	-	X	-	X
реорганизация юридического лица	3316	-	-	-	-	-	-
Уменьшение капитала - всего:	3320	-	-	-	-	(66 344)	(66 344)
в том числе:							
убыток	3321	X	X	X	X	-	-
переоценка имущества	3322	X	X	-	X	-	-
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3323	X	X	-	X	-	-
уменьшение номинальной стоимости акций	3324	-	-	-	X	-	-
уменьшение количества акций	3325	-	-	-	X	-	-
реорганизация юридического лица	3326	-	-	-	-	-	-
дивиденды	3327	X	X	X	X	(66 344)	(66 344)
Изменение добавочного капитала	3330	X	X	-	-	-	X
Изменение резервного капитала	3340	X	X	X	-	-	X
Величина капитала на 31 декабря 2024 г.	3300	409	-	-	20	1 541 639	1 542 068

2. Корректировки в связи с изменением учетной политики и исправлением ошибок

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2022 г.	Изменения капитала за 2023 г.		На 31 декабря 2023 г.
			за счет чистой прибыли (убытка)	за счет иных факторов	
Капитал - всего					
до корректировок	3400	825 143	221 148	(11 749)	1 034 543
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3410	-	-	-	-
исправлением ошибок	3420	78 712	(9 118)	-	69 594
после корректировок	3500	903 855	212 030	(11 749)	1 104 137
в том числе:					
нераспределенная прибыль (непокрытый убыток):					
до корректировок	3401	824 714	221 148	(11 749)	1 103 707
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3411	-	-	-	-
исправлением ошибок	3421	78 712	(9 118)	-	69 594
после корректировок	3501	903 426	212 030	(11 749)	1 103 707
по другим статьям капитала					
до корректировок	3402	-	-	-	-
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3412	-	-	-	-
исправлением ошибок	3422	-	-	-	-
после корректировок	3502	-	-	-	-

3. Чистые активы

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2024 г.	На 31 декабря 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.
Чистые активы	3600	4 574 952	4 086 184	1 521 505

Руководитель

(подпись)

Дзейтов Руслан Муссаевич

(расшифровка подписи)

13 января 2025 г.



**Отчет о движении денежных средств
за Январь - Декабрь 2024 г.**

Организация **Акционерное общество "Научно - исследовательский центр электронной вычислительной техники"**
 Идентификационный номер налогоплательщика _____
 Вид экономической деятельности **Научные исследования и разработки в области естественных и технических наук прочие**
 Организационно-правовая форма / форма собственности **Публичные акционерные общества / Частная собственность**
 Единица измерения: в тыс. рублей

Форма по ОКУД _____
 Дата (число, месяц, год) _____
 по ОКПО _____
 ИНН _____
 по ОКВЭД 2 _____
 по ОКОПФ / ОКФС _____
 по ОКЕИ _____

Коды		
0710005		
31	12	2024
07516468		
7726019325		
72.19		
12267	16	
384		

Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2024 г.	За Январь - Декабрь 2023 г.
Денежные потоки от текущих операций			
Поступления - всего	4110	3 429 880	3 355 445
в том числе:			
от продажи продукции, товаров, работ и услуг	4111	2 826 780	2 754 101
арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	556 171	545 249
от перепродажи финансовых вложений	4113	-	-
прочие поступления	4119	46 929	56 095
Платежи - всего	4120	(3 331 645)	(3 585 490)
в том числе:			
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	4121	(2 462 917)	(2 694 101)
в связи с оплатой труда работников	4122	(711 142)	(477 557)
процентов по долговым обязательствам	4123	(24 653)	(22 510)
налога на прибыль организаций	4124	(17 065)	(38 269)
страховые взносы	4125	(49 095)	(147 551)
возврат целевое.бюдж.фин-е на осущ-е стимулир.выплат	4126	-	(2 134)
прочие платежи	4129	(66 773)	(203 368)
Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	98 235	(230 045)
Денежные потоки от инвестиционных операций			
Поступления - всего	4210	395 963	2 415 022
в том числе:			
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	-	-
от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	-	-
от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	-	-
дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	28 745	304
целевое бюджетное финансирование инвестиционной направленности	4215	367 218	2 414 718
прочие поступления	4219	-	-
Платежи - всего	4220	(577 794)	(2 087 966)
в том числе:			
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(577 794)	(2 073 966)
в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	-	-
в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	-	(14 000)
процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	-	-
прочие платежи	4229	-	-
Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	(181 831)	327 056

Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2024 г.	За Январь - Декабрь 2023 г.
Денежные потоки от финансовых операций			
Поступления - всего	4310	389 003	932 778
в том числе:			
получение кредитов и займов	4311	389 003	932 778
денежных вкладов собственников (участников)	4312	-	-
от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	-	-
от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг и др.	4314	-	-
прочие поступления	4319	-	-
Платежи - всего	4320	(640 606)	(640 405)
в том числе:			
собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	-	-
на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	(57 369)	(12 095)
в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	(568 237)	(608 310)
вклад в имущество без увеличения УК	4324	(15 000)	(20 000)
прочие платежи	4329	-	-
Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	(251 603)	292 373
Сальдо денежных потоков за отчетный период	4400	(335 199)	389 384
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало отчетного периода	4450	562 585	173 201
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец отчетного периода	4500	227 386	562 585
Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	-	-

Руководитель



Дзайтов Руслан Муссаевич

(расшифровка подписи)



13 января 2025 г.